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[start forord]

Forord

Denne avhandlingen ble skrevet mens jeg var ansatt som universitetsstipendiat ved 
Institutt for privatrett, Universitetet i Oslo. Det er gjort enkelte endringer etter dis-
putasen 7. november 2103.

En rekke personer har bidratt til at prosjektet ble gjennomført. Jeg vil rette en 
kollektiv takk til alle på instituttet for inspirerende samtaler og et særdeles godt 
arbeidsmiljø. Det har vært et privilegium å ha arbeidsplassen sin blant så mange 
flinke, imøtekommende og hyggelige mennesker. Jeg vil også takke instituttet for 
gode arbeidsforhold. I den forbindelsen vil jeg rette en særskilt takk til Eva Modvar 
og Eli Knotten for all hjelp og omsorg. Videre vil jeg takke bibliotekpersonalet ved 
fakultetet for god bistand med å fremskaffe kildemateriale.

Det er et godt stipendiatmiljø ved instituttet: takk til alle stipendiatene. Noen av 
stipendiatene fortjener en særskilt takk: Julia Pohl har vært til uvurderlig hjelp og 
støtte i arbeidet med tysk rett. Takk også til Bjarte Thorson, som har lest tidligere 
utkast til avhandlingen og gitt konstruktive og innsiktsfulle råd.

Jeg har hatt to fantastiske veiledere. Jeg vil rette en stor takk til min biveileder 
Kristin Normann. Hun var den som først oppmuntret meg til å gi meg i kast med 
juridisk forskning, og hun har vært med meg hele veien til mål. Videre vil jeg takke 
min hovedveileder, Mads Henry Andenæs. Han har vært den beste veilederen jeg 
kunne ha hatt. Han ledet meg gjennom stipendiatperioden og ga meg den trygghet 
jeg trengte for å komme meg i havn. Mads er den som har hatt størst betydning 
for avhandlingsarbeidet. Han gir alltid kloke, konstruktive, inspirerende og raske 
tilbakemeldinger. Jeg takker for alt jeg har lært.
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En stor takk går videre til Bjørn Faye-Schjøll, som på beste måte hjalp meg med 
korrektur og språkvask i den hektiske innspurten med avhandlingsarbeidet.

Bedømmelseskomitéen har bestått av professor Geir Woxholth, Universitetet i 
Oslo, professor Paul Krüger Andersen, Universitetet i Aarhus og advokat Margrethe 
Buskerud Christoffersen, Advokatfirmaet Thommessen. Jeg er takknemlig for det 
omfattende og grundige arbeidet de la ned i forbindelse med bedømmelsen.

Jeg er heldig som har familie og venner som har vist interesse for avhandlings-
prosjektet. En stor takk går til foreldrene mine, som alltid har fulgt meg opp på 
beste måte, som viser stor omsorg og interesse for meg og oss, og som alltid er der 
om det trengs.

Den største takken vil jeg rette til mine nærmeste: Knut og Henrik. Deres støtte 
og tålmodighet har vært en forutsetning for at avhandlingen ble en realitet. Jeg vil 
takke dem spesielt for å sette avhandlingen i riktig perspektiv – rett og slett ved å 
minne meg på hva som er det viktigste her i livet. Denne boken er dedisert til Henrik.

Oslo, 20. mars 2014
Gina Bråthen
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